
BŘEZEN  – PRAPODIVNÁ ZVÍŘATA 

V březnu jsme si povídali o prapodivných zvířatech. Malovali jsme páva, vyráběli jsme ho 

z barevného papíru i jako papírovou skládačku. Dělali jsme chameleona z papírových tácků, 

který mění barvu, když se otáčí. Chameleon bylo i téma jednoduché grafické techniky tisku 

z koláže, kterou si děti mohly vyzkoušet. Pouštěli jsme si krátká naučná videa o pávech a 

chameleonovi. Vytvořili jsme i obrázky s jarní tematikou (tulipány, květiny z vatových 

tamponů) a vyzdobili si oddělení naší školní družiny. 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



POHÁDKA O SNĚHURCE A SEDMI TRPASLÍCÍCH 

Po spontánně secvičených a odehraných představení s maňásky se někteří kamarádi 

„divadelníci“ domluvili, nacvičili a zahráli nám v družině pohádku O Sněhurce a sedmi 

trpaslících. Připravili si kulisy, kostýmy, vyrobili vstupenky a po pár „zkouškách“ nám v pátek 

21. března zahráli divadlo. 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 



VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – PRAPODIVNÉ ZVÍŘE 

Děti, které se zapojily do výtvarné soutěže nazvané PRAPODIVNÉ ZVÍŘE si 

vylosovali tři kartičky s názvy zvířat. Úkolem bylo vytvořit a výtvarně ztvárnit 

z těchto tří zvířat jedno „prapodivné“. Malí výtvarníci se tohoto úkolu zhostili 

famózně a jejich kreativitu a představivost jim můžeme my dospěláci jen tiše 

závidět      . Soutěže se zúčastnilo 34 dětí se svým obrázkem. Snad těžší úkol než 

malé malíře čekal na paní učitelky, učící ve škole výtvarnou výchovu. Ty měly 

z těchto originálních dílek vybrat pouze 9 „nej“ obrázků. Všichni soutěžící byli za 

své výtvory pochváleni a dostali drobnou sladkou odměnu. Děti, jejichž obrázky 

získaly nejvíce hlasů byly odměněni i malou sadou fixů a ořezávátkem.  

 



 

 



 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


